Doctrina singulis suis partibus falsa, temeraria, ordinis pro Ecclesiarum necessitate et commoditate induci perturbativa, in disciplinam per canones, et speciatim per Tridentini decreta probatam injuriosa.

54. Item quae velut turpem abusum notat unquam praetendere eleemosynam pro celebrandis Missis et Sacramentis administrandis, sicuti et accipere quemlibet proventum dictum stolae, et generatim quodecumque stipendum et honorarium

quod suffragiorum aut cuiuslibet parochialis functionis occasione offertur;

Quasi turpis abusus crimen notandi essent ministri Ecclesiae, qui secundum receptum et probatum Ecclesiae morem et institutum, utentur jure promulgato ab Apostolo accipendi temporalia ab his qui bus spiritualia ministrantur:

Falsa, temeraria, ecclesiastici ac pastoralis juris laesiva, in Ecclesiam ejusque ministros injuriosa.

55. Item quae vehementer optare se profitetur, ut aliqua ratio inveniretur minutuli cleri (quo nomine inferiorum ordinum clericos designat) a Cathedralibus et Collegiatis submovendi, providendo aliter (nempe per probos prosectorios aetatis laicos, congruo assignato stipendio) ministerio inserviendi Missis et aliis officiis, velut Acolyti etc, ut olim, inquit, fieri solebat quando ejus generis officia non ad meram speciem promajoribus ordinibus suscipiendis redacta erant.

Quatenus reprehendit institutum, quo cavetur, ut minorum ordinum functiones per eos tantum praestentur exercantur, qui in illis constituti adscriptive sunt; idque ad mentem Tridentini, ut sanctorum ordinum a Diaconatu ad Osiatrum functiones ab apostolicis temporibus in Ecclesia laudabiliter receptae, id in pluribus locis aliquandiu intermissione, juxta sacros canones revocentur, nec ab haereticis tanquam otiosae traducantur.

Suggestio temeraria, piarum aurium offensiva, ecclesiastici ministerii perturbativa, servanda quo ad fieri potest in celebrandis mysteriis decentiae immunitiva, in minorum ordinum munera et functiones, tum in disciplinam per canones met speciatim per Tridentinum probatam injuriosa, favens haereticorum in eam conviciis et calumnis.

56. Doctrina, quae statuit, conveniens videri in impedimentis canoniciis, quae proveniunt ex delictis in jure expressis, ullam unquam nec concedendam nec admittendam esse dispensationem:

Aequitatis et moderationis canonicae a sacro Concilio Tridentino probatae laesi-

va, auctoritati et juribus Ecclesiae derogans.

57. Praescriptio Synodi, quae generaliter et indiscriminatim velut abusum rejecit quinquam dispensationem, ut plus quam unum residentialis beneficium unius eidemque conferatur, item in eo quod subjungit, certum sibi esse juxta Ecclesiae spiritum plusquam uno beneficio tametsi simplici neminem frui posse: